



POLITECHNIKA MORSKA W SZCZECINIE  
ul. Wały Chrobrego 1–2 70-500 Szczecin  
telefon (+48) 91 480 95 71, (+48) 91 480 95 19  
www.pm.szczecin.pl, e-mail: rm@pm.szczecin.pl

POLITECHNIKA MORSKA SZCZECIN POLITECHNIKA MORSKA SZCZECIN POLITECHNIKA MORSKA SZCZECIN

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie studentowi Wydziału Mechatroniki i Elektrotechniki Politechniki Morskiej w Szczecinie, ....., odbycia programowych praktyk morskich na  
(imię i nazwisko)  
pokładzie Państwa statku.

Politechnika Morska w Szczecinie prowadzi kształcenie zgodne z wymaganiami Międzynarodowej Konwencji STCW, która ustanawia standardy szkolenia i certyfikacji marynarzy. Zgodnie z zapisami konwencji, nasza Uczelnia, jest zobowiązana do monitorowania oraz nadzoru praktyk morskich, które są integralnym elementem programu kształcenia. W związku z tym, współpraca z Państwa firmą jest dla nas kluczowa.

Prosimy, aby armator zapewnił, że szkolenie na pokładzie statku będzie przebiegać zgodnie z wymaganiami konwencji STCW, obejmując monitorowanie postępów, nadzór nad praktykantem oraz ocenę osiągniętych przez niego umiejętności i kompetencji. Student będzie miał możliwość wykonywania zadań określonych w Książce Praktyk Morskich.

W załączeniu przedstawiamy propozycję deklaracji, w której Państwo zobowiązują się do zapewnienia odpowiednich warunków realizacji praktyk morskich dla naszego studenta.

Z poważaniem,  
Prorektor ds. Morskich

---

### **Deklaracja armatora dotycząca przebiegu szkoleń na statku**

Armator lub jego upoważniony przedstawiciel umożliwi realizację praktyk morskich zgodnie z wymaganiami konwencji STCW.

1. Praktykant, niezależnie od zajmowanego stanowiska, będzie mógł wykonywać obowiązkowe szkolenie wymagane do uzyskania dyplomu oficera elektroautomatyka okrętowego na statkach o mocy maszyn głównych 750 kW i powyżej, zgodnie z wymaganiami sekcji A-III/6 kodeksu STCW oraz wytycznymi sekcji B-III/6 kodeksu STCW.
2. Na statku będą zapewnione warunki umożliwiające praktykantowi uczestnictwo w zatwierdzonym programie szkolenia praktycznego, obejmującym zadania określone w Książce Praktyk Morskich. Praktykant będzie miał możliwość wykonywania zadań praktyki morskiej oraz będzie nadzorowany i oceniany przez wykwalifikowanego oficera.
3. Szkolenie lub ocenianie przez oficerów nie będzie prowadzone w trakcie wykonywania obowiązków służbowych, jeżeli mogłoby to negatywnie wpłynąć na bezpieczne funkcjonowanie statku. Szkolenie i ocenianie powinno odbywać się w czasie, gdy osoby je przeprowadzające mogą poświęcić uwagę praktykantowi.
4. Jeżeli Armator prowadzi własny program szkolenia praktykantów, to nie zastąpi on ani nie wykluczy zadań wskazanych w Książce Praktyk Morskich, które są nadzorowane przez Politechnikę Morską w Szczecinie.

Podpis: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_\_\_ Pieczęć firmowa: \_\_\_\_\_